1

EDITAL DE REABERTURA/PRORROGAÇÃO DE INSCRIÇÕES DE C ANDIDATOS
A BENEFICIÁRIOS DO PROGRAMA MINHA CASA, MINHA VIDA – PMCMV,
EMPREENDIMENTO “RESIDENCIAL JARDIM IOLANDA QUEIROZ BARBOSA,
FAIXA I”.

EDITAL Nº 002/2.018.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE ITAPAGIPE, no uso de suas atribuições, e de acordo
com o instituído na Portaria nº 412, de 06 de agosto de 2015 do Ministério das Cidades, e,
Decreto Municipal nº 716 de 05 de outubro de 2018, tendo em vista as inscrições para seleção
de candidatos à beneficiários do Programa Minha Casa, Minha Vida – PMCMV, para o
Empreendimento Habitacional denominado Residencial Jardim Iolanda Queiroz Barbosa,
Faixa I, Recursos FAR, de acordo com o Edital nº 001/2018, RESOLVE:

1. Reabrir/Prorrogar o período das inscrições até às 17:00 horas do dia 06 de novembro de

2018 (terça -feira), observadas as normas estabelecido pelo Edital nº 001/2018 de 24 de
outubro de 2018, na seguinte forma:

PERÍODO E HORÁRIO:

Dia 05 de novembro de 2018 - Das 12:00 horas as 17:00horas.

Dia 06 de novembro de 2018 - Das 08:00 horas às 17:00 horas.

LOCAL:

CRAS – Centro de Referência de Assistência Social, situado na Rua Prefeito Gilberto
Queiroz nº 5.201, nesta cidade.

2. Manter inalteradas as demais condições estabelecidas pelo Edital nº 001/2018.

Prefeitura Municipal de Itapagipe(MG), 05 de novembro de 2.018.

Benice Nery Maia
Prefeita Municipal